[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 30 »     05     2018                       г. Енисейск                                       №31-259

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 17.06.2015 №76-466 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы города Енисейска»
В соответствии федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законами Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»,  руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы города Енисейска, утвержденные Решением Енисейского городского Совета депутатов от 17.06.2015 №76-466:
1) пункт 1.4:
в подпункте 2 после слова «содержащий» дополнить словами «сроки приема документов и»,
в абзаце пятом цифры «20» заменить цифрами «45»;
2) пункт 3.1:

в подпункте 1 после слов «в конкурсе» дополнить словами «, согласие на обработку персональных данных»,

подпункт 5 изложить в следующей редакции: документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», а также копии указанных сведений;»,

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: «6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.»;
3) в пункте 3.3 цифру «15» заменить цифрой «35»;

4) пункт 3.5:
подпункт «а» изложить в следующей редакции: «а) недостижения на день проведения конкурса возраста 21 года;»

в подпункте «д» слова «в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 3.1.» заменить словами «в подпунктах 1-3, 5, 6 пункта 3.1»;

 дополнить следующими подпунктами:

«е) наличия у него иных ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

ж) городской Совет депутатов не получил письменного уведомления от уполномоченного государственного органа Красноярского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений о представлении лицом, претендующим на замещение должности главы города Енисейска, сведений, указанных в пункте 1 статьи 2 Закон Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений».»;
5) приложение 1 дополнить словами:

«На  обработку  персональных  данных  в соответствии с законодательством Российской Федерации согласен (на).

________________                                                                            _________________

           (дата)

                                                                                (подпись)
».

2. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете Енисейск-Плюс».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности (Лобанова Н.В.).

	Председатель городского

Совета  депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

И.Н. Антипов